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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 48
засідання постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                      13.02.2017



                                                                                           Великий зал виконкому 

Головуючий: Щербак О. В.

Члени комісії: Галата Ю.В., Дзюба С. П. Косенко М. Г.                Шевченко Н. О. (із запізненням).
Відсутні члени комісії: Безпалий О. В., Коробка І. М..
Присутні:
Віротченко К.А. (юрисконсульт УЖКГ та Б);
Ворона Д.П.(начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку  інфраструктури);
Гомоляко А.О. (депутат Ніжинської міської ради);
Гриценко С.В. (депутат Ніжинської міської ради);
Доля О. В. (начальник відділу з питань організації діяльності міської  ради та її виконавчого комітету апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради); 
Єршов В.М. (заступник начальника КП ВУКГ);
Карпенко В.М.(начальник відділу транспорту і зв’язку УЖКГ та Б);
Крапив’янський С.М. (начальник управління освіти);

Кушніренко А.М. (начальник УЖКГ та Б.);
Олійник Г.М. (перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради);
Писаренко Л.В. (начальник фінансового управління);
Салогуб В.В. (секретар міської ради);

Сліпак А.І. (депутат Ніжинської міської ради);

ЗМІ.

Порядок денний:

1. Про звернення гр. Бояринова Ю.В. щодо неправомірних дій представників відділу поліції
2. Про затвердження Місцевого плану дій в галузі довкілля та енергетики м.Ніжина на 2017-2019 роки
3. Про затвердження Плану дій зі сталого енергетичного розвитку м.Ніжина до 2020 року
4. Про розгляд листа начальника відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури Ворони Д.П. щодо надання згоди на вступ м.Ніжина                    до Асоціації енергоефективних міст України 
5. Про затвердження схем розміщення платних місць для паркування транспортних засобів на вулично-шляховій мережі міста Ніжина
6. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №19-19/2016                  від 26 грудня 2016 року «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік»
7. Про  розгляд доручення міського голови №02.1-24/226 від 01.02.2017 року стосовно опрацювання  проекту рішення «Про впорядкування умов оплати праці педагогічним працівникам» на засіданнях постійних депутатських комісій, та надання рекомендацій розробнику.

8. Різне.
Розгляд питань порядку денного:

1. Про звернення гр. Бояринова Ю.В. щодо неправомірних дій представників відділу поліції

СЛУХАЛИ: Сліпак А.І., депутат міської ради
Доповів про звернення гр.Бояринова Ю.В. щодо неправомірних, на його думку, дій представників відділу поліції стосовно тривалого незаконного утримання автомобіля на майданчику речових доказів.
ВИСТУПИЛИ: 
Бояринов Ю.В., заявник.
Поскаржився на неправомірні дії співробітника поліції Фесенка В.А.               та повідомив, що з 05.10.2016р. до 11.02.2017р. автомобіль утримувався                        в поліції, лише за рішенням суду його вдалося повернути.
Щербак О. В., голова комісії.
Запропонував звернутися за роз’ясненням ситуації до начальника Ніжинського відділу поліції.
УХВАЛИЛИ: 
За скаргою Бояринова Ю.В підготувати звернення від постійної комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків   з громадськістю до начальника Ніжинського відділу поліції стосовно правових підстав утримання транспортного засобу, що належить Бояринову Ю.В. на майданчику речових доказів з 05.10.2016р.                                до 11.02.2017р. 

 Про результати розгляду звернення повідомити до 01.03.2017 року.

Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
2. Про затвердження Місцевого плану дій в галузі довкілля та енергетики м.Ніжина на 2017-2019 роки
СЛУХАЛИ: 
Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження Місцевого плану дій в галузі довкілля та енергетики м.Ніжина на 2017-2019 роки».
УХВАЛИЛИ:
 Підтримати та винести на розгляд сесії.
          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

3. Про затвердження Плану дій зі сталого енергетичного розвитку м.Ніжина до 2020 року
СЛУХАЛИ: 

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження Плану дій зі сталого енергетичного розвитку м.Ніжина до 2020 року».

УХВАЛИЛИ:
 Підтримати та винести на розгляд сесії.
          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

4. Про розгляд листа начальника відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури Ворони Д.П. щодо надання згоди на вступ м.Ніжина до Асоціації енергоефективних міст України 

СЛУХАЛИ: 

Ворона Д.П., начальник відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури.

Обґрунтував переваги вступу м.Ніжина до Асоціації енергоефективних міст України.
УХВАЛИЛИ:
 Підтримати ініціативу вступу м.Ніжина до Асоціації енергоефективних міст України.
          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

5. Про затвердження схем розміщення платних місць для паркування транспортних засобів на вулично-шляховій мережі міста Ніжина

СЛУХАЛИ: 

Карпенко В.М., начальник відділу транспорту і зв’язку УЖКГ та Б.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про затвердження схем розміщення платних місць для паркування транспортних засобів на вулично-шляховій мережі міста Ніжина»
ВИСТУПИЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Поцікавився, чи передбачено в проекті рішення місця для паркування транспортних засобів осіб з обмеженими можливостями, зокрема на вулиці Вокзальній.
Карпенко В.М., начальник відділу транспорту і зв’язку УЖКГ та Б.

Пояснив, що 10% від загальної кількості місць виділяється для паркування транспортних засобів осіб з обмеженими можливостями
УХВАЛИЛИ:
1. Рекомендувати на вул. Вокзальній збільшити відсоток місць для паркування транспортних засобів осіб з обмеженими можливостями. 
2. Підтримати запропонований проект рішення та винести на розгляд сесії врахувавши рекомендації комісії.
          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

6. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №19-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік»

СЛУХАЛИ: 

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх із проектом рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради №19-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік»
УХВАЛИЛИ:
 Підтримати та винести на розгляд сесії.
          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

7. Про  розгляд доручення міського голови №02.1-24/226 від 01.02.2017 року стосовно опрацювання  проекту рішення «Про впорядкування умов оплати праці педагогічним працівникам»                        на засіданнях постійних депутатських комісій, та надання рекомендацій розробнику.

СЛУХАЛИ: 
Щербак О. В., голова комісії.
Зачитав доручення міського голови №02.1-24/226 від 01.02.2017 року стосовно опрацювання  проекту рішення «Про впорядкування умов оплати праці педагогічним працівникам» на засіданнях постійних депутатських комісій, та надання рекомендацій розробнику, та ознайомив присутніх зі зміненим проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:
Писаренко Л.В., начальник фінансового управління.

Повідомила, що для вирішення  питання впорядкування умов оплати праці педагогічним працівникам додатково потрібно ще якнайменше                      13 млн. грн. При вільних залишках близько 19 млн. грн. потреби сягають              120 млн. грн., тобто задовольнити це питання дуже важко.
Крапив’янський С.М., начальник управління освіти.

Повідомив присутнім своє бачення проблеми, зазначивши, що малим містам з обмеженими бюджетами важко здійснити збільшення заробітної плати педагогічним працівникам дошкільних навчальних закладів раніше ніж це передбачено законом, навіть розподіливши залишки пропорційно буде закрито лише два місяці.
УХВАЛИЛИ:
Рекомендувати винести на розгляд сесії лише після детального вивчення на засіданні постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

 
8.Різне.

1.Про розгляд листа першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олійника Г.М. щодо законності проекту рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради «Про встановлення тарифів на послуги міського пасажирського автомобільного транспорту»

СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.
Зачитав лист першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олійника Г.М. щодо законності проекту рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради «Про встановлення тарифів на послуги міського пасажирського автомобільного транспорту».

ВИСТУПИЛИ: 
Карпенко В.М., начальник відділу транспорту і зв’язку УЖКГ та Б.

Повідомив, що для перевірки законності та обґрунтованості вимог перевізників направлене звернення в антимонопольний комітет, відповідь ще не надійшла.

Щербак О. В., голова комісії.
Запропонував Єршову В.М., заступнику начальника КП ВУКГ розглянути питання щодо можливості отримання ліцензії на перевезення пасажирів та створення на базі підприємства альтернативи перевезень за нижчою ціною ніж пропонують нинішні перевізники.
УХВАЛИЛИ:
Рекомендувати Єршову В.М. зробити розрахунки щодо економічної вигоди отримання ліцензії на перевезення пасажирів та створення на базі підприємства альтернативи перевезень за нижчою ціною, про проведену роботу повідомити комісію у місячний термін.

Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2. Про надання інформації стосовно судової справи щодо будівництва спортзалу в ЗОШ І-ІІІ ст.№6 та виконання рекомендацій попередніх комісій.
СЛУХАЛИ:
Віротченко К.А., юрисконсульт УЖКГ та Б.
Надала  інформацію стосовно судової справи щодо будівництва спортзалу    в ЗОШ І-ІІІ ст.№6 з належною документацією (копії дефектного акту прибудови спортзалу 30 х 12 до школи №6 в м.Ніжині по обстеженню опорних вузлів плит перекриття від 25.01.2017 року; висновку експертів за результатами проведення судової будівельно-технічної експертизи від 16.12.2016 року; ухвали господарського суду Чернігівської області про зупинення провадження у справі №927/612/16 від 19.01.2017р. - додаються).

УХВАЛИЛИ: 
Рекомендувати міському голові доручити першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олійнику Г.М. створити комісію за участю депутатів міської ради  та організувати перевірку щодо підстав та законності проведення будівельних робіт у спортзалі ЗОШ І-ІІІ ст.№6 приватним підприємством «Ротонда-К», а також провести роботу щодо притягнення до відповідальності причетних осіб, оскільки договір підряду                з ПП «Ротонда-К» на виконання цих робіт закінчився ще у 2013 році,                        а недоліки, виявлені та зазначені у дефектному акті прибудови спортзалу                 30 х 12 до школи №6 в м.Ніжині по обстеженню опорних вузлів плит перекриття від 25.01.2017 року,  підприємство самовільно усуває без належних дозволів та договірних зобов’язань. Про результати розгляду рекомендацій повідомити до 24.02.2017р.
          Голосували: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

3.Про затвердження структури управління житлово-комунального господарства та будівництва Ніжинської міської ради 
         Представив на розгляд  проект рішення міської ради «Про затвердження структури управління житлово-комунального господарства та будівництва Ніжинської міської ради» та запропонував Кушніренку А.М. на наступне засідання комісії надати роз’яснення та обґрунтування штатного розпису.
УХВАЛИЛИ: 
Рекомендувати начальнику УЖКГ та Б Кушніренку А.М. на наступне засідання комісії надати роз’яснення та обґрунтування штатного розпису.
           Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.


4. Про Подання Ніжинської місцевої прокуратури (в порядку частини 3 статті 65 Закону України «Про запобігання корупції»).


СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Зачитав Подання Ніжинської місцевої прокуратури (в порядку частини 3 статті 65 Закону України «Про запобігання корупції»).
ВИСТУПИЛИ:

Косенко М.Г., член комісії.

Зауважив, що перевіркою виконання умов ЗУ «Про запобігання корупції» посадовою особою такого рівня повинні займатися інші, уповноважені на це установи, а не постійна комісія міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю.

Щербак О. В., голова комісії.
Запропонував відкласти розгляд Подання на наступне засідання комісії, роздати копії документу головам депутатських фракцій для ознайомлення та обговорення у фракціях, а також, з метою всебічного вивчення питання,  звернутися до відділів юридично-кадрового забезпечення та бухгалтерського обліку з рекомендацією надати копії договорів та додаткових угод, які зазначені в тексті Подання.
УХВАЛИЛИ: 
1.Відкласти розгляд Подання на наступне засідання комісії.
2.Роздати копії документа головам депутатських фракцій для ознайомлення та обговорення у фракціях.
3.З метою всебічного вивчення питання,  звернутися до відділів юридично-кадрового забезпечення та бухгалтерського обліку виконавчого комітету Ніжинської міської ради  з рекомендацією надати копії договорів                 та додаткових угод, які зазначені в тексті Подання.
           Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.


5. Про розгляд листа голови організаційного комітету з відзначення пам’ятних дат і ювілеїв, заступника міського голови Алєксєєнка І.В.


СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Зачитав лист голови організаційного комітету з відзначення пам’ятних дат і ювілеїв, заступника міського голови Алєксєєнка І.В. щодо корегування дати святкування «День міста Ніжина».
УХВАЛИЛИ: 

Підтримати пропозицію організаційного комітету з відзначення пам’ятних дат і ювілеїв
           Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.


6. Про розгляд заяви-звернення Кущенка І.Г., клопотань управління культури і туризму Ніжинської міської ради, директора КП «Міський Фонд підприємництва» Разона В.М. та ін.


СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Зачитав заяву та клопотання щодо встановлення зменшеного розміру орендної плати на заявлений пільговий відсоток від нарахованої за оренду нежитлового підвального приміщення за адресою: м.Ніжин,                  вул.Шевченка 21,ж.
УХВАЛИЛИ: 

Підтримати клопотання.
          Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

        7. Про скарги  жителів буд.128 по вул.Шевченка на порушення технічно-санітарних норм пов’язані з роботою закладу «Лото», що розташований на першому поверсі вказаного будинку.


СЛУХАЛИ:
           Галата Ю.В., член комісії 

Повідомив про скарги  жителів буд.128  по вул.Шевченка на порушення технічно-санітарних норм пов’язані з роботою закладу «Лото», що розташований на першому поверсі вказаного будинку.

ВИСТУПИЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Пояснив ситуацію та запропонував рекомендувати міському голові доручити першому заступнику міського голови Олійнику Г.М. створити комісію з залученням відповідних фахівців щодо  перевірки дотримання технічних та санітарних умов роботи закладу «Лото» за адресою: вул..Шевченка, 128.
УХВАЛИЛИ: 
Рекомендувати міському голові доручити першому заступнику міського голови Олійнику Г.М. створити комісію з залученням відповідних фахівців щодо  перевірки дотримання технічних та санітарних умов роботи закладу «Лото» за адресою: м.Ніжин, вул.Шевченка, 128. Про результати розгляду рекомендацій повідомити до 24.02.2017р.

           Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

8. Про роботу відділу юридично-кадрового забезпечення апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради.
СЛУХАЛИ:
Гомоляко А.О., депутат міської ради.

Звернувся до присутніх з пропозицією заслухати на засіданні комісії інформацію про кількість судових засідань у яких брали участь фахівці  відділу юридично-кадрового забезпечення апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради, кількість виграних та програних ними справ, суми надходжень до міського бюджету та суми збитків отриманих від програних справ, судових зборів.

УХВАЛИЛИ: 
Рекомендувати відділам юридично-кадрового забезпечення та бухгалтерського обліку апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради на наступне засідання комісії  надати інформацію про кількість судових засідань у яких брали участь фахівці  відділу юридично-кадрового забезпечення апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради, кількість виграних та програних ними справ, суми надходжень до міського бюджету та суми збитків отриманих від програних справ, судових зборів.
 Голосували: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Голова комісії                                                                                      О.В. Щербак

Секретар комісії                                                                               Н.О. Шевченко
